
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.24 del 29.04.2015                                                                                                      n° 115

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DEL VOLUME “ PIANO DI RECUPERO DEL CENTRO STORICO 

DI MANFREDONIA”. DETERMINAZIONI.

L’anno duemilaquindici il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 17,00 in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                        PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              BRUNETTI ADAMO                                    RINALDI PASQUALE
              CASCAVILLA PAOLO                                  ZINGARIELLO SALVATORE
              CLEMENTE MATTEO               
                                                                           

Sono assenti i signori: CLEMENTE MATTEO.

Partecipa il Segretario Generale: FEDERICO GIOVANNI FIORENTINO.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per  quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



Su proposta del vicesindaco Matteo Palumbo

Premesso che:

• con deliberazione di G.C. n° 646 del 28.12.2007 veniva espresso atto di indirizzo per 

la redazione del Piano di Recupero del Centro Storico;

• con  determinazione  del  Direttore  Generale  n°  239  del  28.12007  si  stabiliva  di 

conferire  l’incarico  per  la  redazione  dello  stesso  alla  Unità  di  Progetto  (U.D.P.) 

denominata “Formazione del Pug e Piani Attuativi”;

• con  determinazione  del  Direttore  Generale  n°  29  dello  05.02.2009  venivano 

conferiti all’arch. Antonello D’Ardes e all’arch. Roberto Russo incarichi di supporto 

all’Unità di  Progetto (U.D.P.)  per la  redazione del  Piano di Recupero del Centro 

Storico;

• con  nota  n°11286  del  31.03.2011  i  citati  incaricati  comunicavano  che  il  lavoro 

risultava  terminato  e  trasmettevano  gli  elaborati  finali  relativi  al  rilievo 

strumentale,  consistenti  in  n°  1  copia  in  formato  cartaceo  e  digitale,  di  n°  3 

elaborati descrittivi e di n.° 77 tavole grafiche;

Considerato che la gran mole di lavoro e la peculiarità dell’opera sono meritevoli di essere 

tramandate attraverso la riproposizione in un volume di pregio;

Rilevato  che   la  Casa  Editrice   Claudio  Grenzi  sas  di  Foggia  con  nota,  allegata,  ha 

comunicato all’Amministrazione Comunale l’intenzione di dar corso alla pubblicazione del citato 

lavoro, avendo acquisito la disponibilità dell’azienda di Manfredonia Gianni Rotice srl a finanziare 

l’iniziativa e, pertanto, chiede l’autorizzazione a pubblicare i materiali a disposizione del Comune;

Atteso che:

• la proposta prevede che l’opera  sarà stampata in n. 1000 copie, formato 24x30, su 

carta patinata, delle quali 300 con una veste di elevato pregio e dotate di cofanetto 

e 700 con copertina brossurata;

• il  Comune  di  Manfredonia  riceverà  in  omaggio  n.150  copie  del  primo  tipo  del 

volume, da utilizzare a fini istituzionali, e 580 del secondo; queste saranno affidate 

all’Ufficio cultura, perché provveda a consegnarne copia alla Biblioteca provinciale 

e ad altre Biblioteche del Polo, all’Archivio arcivescovile, a tutti gli Istituti scolastici 

della Città, alle Istituzioni civili e militari o al Sindaco o suo delegato per esigenze di 

rappresentanza;

• le restanti copie del 1° e 2° tipo saranno date dalla Casa Editrice alla ditta Gianni 

Rotice  s.r.l.,  finanziatrice  dell’opera,  alla  quale  vanno  la  gratitudine  e  la 

riconoscenza  della  Città  di  Manfredonia  per  la  disponibilità  e  la  generosità 

dimostrate;

• l’opera sarà dotata di codice ISBN e i diritti resteranno del Comune di Manfredonia, 

anche  se  l’Editore  potrà  stampare  altre  duecento  copie  per  contribuire  ad 

incrementarne la visibilità;

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione e la connessa proposta;



Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000;

A voti unanimi espressi nei modi e forma di legge;

           DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente qui riportate;

1- Di autorizzare la Claudio  Grenzi sas a pubblicare i materiali di proprietà del Comune;

2- Di  incaricare  il  dirigente  del  5°  Settore  a  dare  attuazione  al  presente  provvedimento, 

provvedendo, mediante l’Ufficio cultura,  a consegnare copia del volume dic he trattasi alla 

Biblioteca provinciale e ad altre Biblioteche del Polo, all’Archivio arcivescovile, a tutti gli 

Istituti scolastici della Città, alle Istituzioni civili e militari e al Sindaco o suo delegato per 

esigenze di rappresentanza;

3- Di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun onere finanziario per il 

Comune;

4- di  dichiarare  il  presente  provvedimento immediatamente eseguibile  come da apposita, 

separata ed unanime votazione favorevole.   

                          



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
   __________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

__________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
 

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio



M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to:Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 5° Settore

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data,12/05/2015

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
12/05/2015

M.Palumbo
Font monospazio
12/05/2015

M.Palumbo
Font monospazio
 12/05/2015

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
12/05/2015

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
    

Utente1
Font monospazio
16976

Utente1
Font monospazio


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


